SITUAÇÃO

APROVADO

D APROVADO C1 EMENDA

D RiErrADo

R

VISTO

r •''' 	i;\Ir.;,f.l r
\tV•  .h 	, u_ :_

CYE

14 AGO 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE

ACAI\MU

INDICAÇÃO N° 149/2023 DE 09 DE AGOSTO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que
promova a substituição das luminárias
danificadas da Av. Desembargador
Armando de Sousa Louzada.

Considerando que muitas das luminárias que iluminam a Av. Desembargador
Armando de Sousa Louzada, especialmente nas proximidades do IFCE, estão
danificadas, apresento indicação ao Executivo Municipal solicitando a sua
substituição por novas.

Ressaltamos que o referido trecho é bastante movimentado, uma vez que no
local há uma grande instituição de ensino que diariamente recebe centenas
de alunos, portanto, faz-se necessário a perfeita conservação da rede de
iluminação pública a fim de garantir visibilidade e segurança para os
moradores e transeuntes, especialmente em uma via tão movimentada da
cidade.

Sendo assim, a presente propositura visa levar a reivindicação que ora se
apresenta ao Poder Executivo Municipal a fim de que sejam adotadas as
providências necessárias para a solução do problema.

Após o exposto, requeiro à Douto Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
para que promova a substituição das luminárias danificadas da Av.
Desembargador Armando de Sousa Louzada.

Termos em que,
P. Deferimento.

j'ift
GLEISON JOSE RDRIGUES ALVES

Vereadr (União Brasil)

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

Servido(a)

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001.70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmaiI.com